СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 29 августа 2016 г. № 09-46

	О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016г. № 08-42 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016г. № 08-42 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия», следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 решения слова «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия» в соответствующих падежах заменить словами «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия».

1.2. Наименование Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, на постоянной основе, в связи с утратой доверия, утвержденного решением Светлогорского сельского Совета депутатов от 26.05.2016г. № 08-42 (далее – «Порядок»), изложить в следующей редакции:

 «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия».

1.3. В Пункте 1 Порядка и далее по всему тексту Порядка слова «замещающих муниципальные должности на постоянной основе» в соответствующих падежах заменить словами «замещающих муниципальные должности».
1.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается решением Совета депутатов не позднее чем через 30 дней со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, а если информация поступила в период между сессиями Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня поступления такой информации».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Светлогорский Вестник» и вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов Шарипова Р.Х.
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

А.К. Кришталюк